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Stawiam na lokalną społeczność!

"Z dumą obserwuję, ile osób korzysta z nowo budowanych ścieżek rowerowych,
zmodernizowanych placów zabaw, parku linowego..." - mówi w wywiadzie Burmistrz
Łomianek, Tomasz Henryk Dąbrowski.

Stawiam na lokalną społeczność!

"Z dumą obserwuję, ile osób korzysta z nowo budowanych ścieżek rowerowych, zmodernizowanych
placów zabaw, parku linowego..." - mówi w wywiadzie Burmistrz Łomianek, Tomasz Henryk Dąbrowski.

W wywiadzie sprzed 2 tygodni opowiedział Pan o tak ważnych dla rozwoju gminy
inwestycjach, jak budowa sieci wod-kan czy budowa placówek oświatowych. Wszystkie
one ściśle łączą się z poprawą życia mieszkańców i wynikają z programu wyborczego
KWW Tomasza Dąbrowskiego.
Wszystko, co robimy w samorządzie, robimy z myślą o mieszkańcach. Codziennie rozmawiam z ludźmi
– moimi sąsiadami. To właśnie w oparciu o ich potrzeby i oczekiwania stworzyliśmy program wyborczy.
Aktywnie aplikujemy o środki zewnętrzne; pozyskaliśmy:
- 55.799.267,14 zł na realizację projektu "Uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie



gminy Łomianki",
- 4.935.695,07 zł na budowę parku miejskiego,
- 4.878.583,28 zł na budowę sieci ścieżek rowerowych,
- 1.316.600 zł na kryte lodowisko i budowę pełnowymiarowego boiska do piłki nożnej,
- 492.700 zł na budowę sali gimnastycznej przy szkole w Dziekanowie Polskim.

Panie Burmistrzu, co w sprawach społecznych było dla Pana priorytetem?
Jak większość naszych mieszkańców, cenię sobie możliwość aktywnego spędzania wolnego czasu. Dziś
sam odliczam dni do otwarcia parku miejskiego, który powstał w sąsiedztwie Jez. Fabrycznego. Z dumą
obserwuję, ile osób korzysta z nowo budowanych ścieżek rowerowych, zmodernizowanych placów
zabaw, parku linowego w Dąbrowie czy nowych boisk do piłki nożnej. Na pełnowymiarowym boisku
przy ulicy Wiślanej każdego dnia trenuje ok. 300 osób, w tym głównie dzieci i młodzież. 30 września po
raz 22 pojedziemy całymi rodzinami na Rajd Rowerowy, wokół którego udało nam się stworzyć
fantastyczną społeczność. Podobnie jak przy Biegu Łomianek im. Ireny Szewińskiej, w którym udział
biorą najlepsi i najszybsi biegacze z Polski.
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A co z tak istotnymi dla rozwoju gminy miejscowymi planami zagospodarowania
przestrzennego?
W programie KWW Tomasza Dąbrowskiego obiecaliśmy wykonanie planów zagospodarowania
przestrzennego dla całej gminy. Obecnie w gminie obowiązuje 40 miejscowych planów, z czego 25
zostało uchwalonych w ostatnich 4 latach. Plany te pokrywają 90% powierzchni gminy, a wkrótce
pokryją w 100%. Rozbudowa sieci wod-kan oraz zmienione w 2015 roku studium uwarunkowania i
kierunków zagospodarowania przestrzennego Łomianek otworzyło przed nami nowe możliwości inwe-
stycyjne. Ten fakt docenili nowi przedsiębiorcy, których liczba systematycznie rośnie. Studium i
miejscowe plany to jednak przede wszystkim wzrost wartości nieruchomości i działek mieszkańców, co
do których jasno określono przeznaczenie, i pewność tego, co powstanie w sąsiedztwie.
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Dużo mówi się ostatnio o obowiązującej uchwale antysmogowej i działaniach na rzecz
czystego powietrza. Jakie w tej sferze podjęto działania?
Od listopada ub.r. działa w Łomiankach 13 czujników, które na bieżąco mierzą m.in.: poziom stężenia
pyłów, ciśnienie atmosferyczne oraz temperaturę i wilgotność powietrza. Sukcesywnie zwiększamy
świadomość u naszych mieszkańców, czym jest smog, czym należy a czym nie wolno palić w piecach,
a także uruchomiliśmy gminny Program Wymiany Pieców. W szkołach regularnie prowadzona jest
edukacja ekologiczna.

Skoro jesteśmy przy szkołach…
Wszystko to możliwe jest dzięki wdrożonej przez gminę w 2016 roku reorganizacji w oświacie, w tym
utworzenie CUW w ICDS. Dzięki temu wspólna obsługa administracyjna, finansowa i organizacyjna
gminnych jednostek kulturalnych i oświatowych zapewniła gminie duże oszczędności! Dziś koszt
dwudaniowego, smacznego – jak podkreślają dzieci i ich rodzice - obiadu wraz z kompotem dla dzieci
ze szkół wynosi 4 zł, natomiast w przedszkolach koszt całodziennego wyżywienia (śniadanie, obiad,
podwieczorek) dla dziecka wynosi 7,50 zł.

Bezapelacyjnie wielkim sukcesem jest podpisanie 1 grudnia 2017 roku porozumienia z
ZTM.
I tu też możemy mówić o konkretnych zyskach dla mieszkańców! Włączenie Łomianek do I strefy
biletowej ZTM to ułatwienie w podróżowaniu po całej aglomeracji warszawskiej, ale i zasobniejszy
portfel. Dzięki temu porozumieniu od 1 stycznia br. mieszkańcy kupujący bilety 30-dniowe oszczędzają
w skali roku 840 złotych. Dodatkowo uruchomiono w gminie bezpłatne linie lokalne 1, 2 i 3 dla
wszystkich mieszkańców. Ostatnio uruchomiona została dodatkowo linia 110. Po 8 miesiącach
komunikacja działa bez zarzutów!
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Wszystko udało się zrealizować?
W ścisłej współpracy z Auchan, chcieliśmy zbudować kino. W zamian przy Centrum Kultury
pobudowaliśmy plenerową scenę, która od początku tętni życiem. Każdego roku w tym miejscu
organizujemy kino letnie. Kontynuujemy ponadto organizację rekonstrukcji Bitwy pod Łomiankami.
Tysiące wielbicieli historycznych inscenizacji z całej Polski spotyka się każdego roku, w jednym czasie i
w jednym miejscu.

Dziękuję za rozmowę.
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